

A STEFANO CASATI SOC.COOP.SOCIALE ONLUS

Bilancio di esercizio al 31-12-2018

Dati anagrafici	
Sede in	Via U.Foscolo, 10/12 - 20081 ABBIATEGRASSO (MI)
Codice Fiscale	12262580157
Numero Rea	1548841
P.I.	12262580157
Capitale Sociale Euro	826 i.v.
Forma giuridica	Società Cooperativa Sociale
Settore di attività prevalente (ATECO)	879000
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no
Numero di iscrizione all'albo delle cooperative	A 150444

Stato patrimoniale

	31-12-2018	31-12-2017
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	44.495	59.080
II - Immobilizzazioni materiali	111.464	125.288
III - Immobilizzazioni finanziarie	4.174	4.113
Totale immobilizzazioni (B)	160.133	188.481
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	237.640	322.087
Totale crediti	237.640	322.087
IV - Disponibilità liquide	403.997	300.718
Totale attivo circolante (C)	641.637	622.805
Totale attivo	801.770	811.286
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	826	1.110
IV - Riserva legale	332.294	345.852
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(16.136)	(13.558)
Totale patrimonio netto	316.984	333.404
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	274.359	245.697
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	164.841	176.519
esigibili oltre l'esercizio successivo	45.586	55.666
Totale debiti	210.427	232.185
Totale passivo	801.770	811.286

Conto economico

31-12-2018 31-12-2017

Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	806.663	851.086
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	5.000	5.800
altri	27.946	25.300
Totale altri ricavi e proventi	32.946	31.100
Totale valore della produzione	839.609	882.186
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	96.733	115.209
7) per servizi	182.902	203.645
8) per godimento di beni di terzi	4.000	14.916
9) per il personale		
a) salari e stipendi	399.245	392.406
b) oneri sociali	101.087	94.824
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	31.054	29.799
c) trattamento di fine rapporto	31.054	29.799
Totale costi per il personale	531.386	517.029
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	32.119	31.278
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	16.440	17.159
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	15.679	14.119
Totale ammortamenti e svalutazioni	32.119	31.278
14) oneri diversi di gestione	8.377	13.148
Totale costi della produzione	855.517	895.225
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	(15.908)	(13.039)
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	409	313
Totale proventi diversi dai precedenti	409	313
Totale altri proventi finanziari	409	313
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	637	832
Totale interessi e altri oneri finanziari	637	832
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(228)	(519)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	(16.136)	(13.558)
21) Utile (perdita) dell'esercizio	(16.136)	(13.558)

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2018

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci,

il Bilancio dell'esercizio chiuso al 31.12.2018, di cui la presente nota integrativa costituisce parte integrante ai sensi e per gli effetti dell'art. 2423 comma 1 c.c., corrisponde alle risultanze delle scritture contabili, tenute regolarmente ed è redatto in conformità alle disposizioni previste dal c.c.

Attività svolta, documentazione della prevalenza e carattere mutualistico

In conformità a quanto previsto dall'art.2 comma 1 legge 59/92 e dall'art.2545 del cod. civ. si precisa che l'attività della Cooperativa è stata rivolta al conseguimento dell'oggetto sociale che lo Statuto individua principalmente nel procurare ai soci opportunità di lavoro nella gestione dei servizi socio sanitari ed educativi originariamente previsti dall'articolo 1, primo comma punto a), della legge 8 novembre 1991 n. 381, istitutiva delle cooperative sociali.

Precisamente, la cooperativa si propone di operare, stabilmente o temporaneamente, in proprio o per conto di terzi, a favore di privati o di Enti Pubblici, nell'erogazione di ogni tipo di servizio previsto nelle categorie: assistenziale; socio-sanitaria integrata; sanitaria con prevalenza o totalità dell'utenza in situazioni di svantaggio; educativa e varia.

Pertanto la cooperativa essendo di natura "Cooperativa Sociale" è stata iscritta nell'Albo Nazionale delle cooperative nella categoria "Sociale", sezione "Cooperative a mutualità prevalente di diritto".

La Cooperativa ha previsto statutariamente, ed ha di fatto osservato, i requisiti delle cooperative a mutualità prevalente di cui all'art. 2514 del codice civile.

Nel 2018 abbiamo assistito ad una fluttuazione negativa dell'utenza soprattutto nell'Unità d'offerta di Renate. Ciò ha comportato una significativa deflessione dei ricavi rispetto al 2017.

L'Unità d'Offerta di Fagnano ha complessivamente mantenuto i propri equilibri nonostante il cambio di utenza avvenuto nel mese di luglio 2018. Ciò ha comportato una progressiva chiusura della comunità educativa minori, un periodo di sospensione per piccole ristrutturazioni e poi il riavvio con l'accoglimento di mamme con bambini.

Attualmente presso l'Unità d'Offerta di Fagnano sono attive due unità d'offerte socio educative per un totale di 15 posti. Le residenze si chiamano "Villa Irisi" e "Il Giglio", rispettivamente di 10 e 5 posti.

Nel corso dell'anno è stata rinnovata la convenzione con il Comune di Milano che per quanto non applichi rette favorevoli rappresenta uno "zoccolo duro" del nostro fatturato; ed è stata avviata una nuova convenzione con il Centro Giustizia Minorile per l'accoglimento di adolescenti femmine presso Renate; la nuova convenzione ha visto un incremento della retta del 43%.

Nel corso del 2018, tenendo monitorata la contrazione delle entrate si è cercato di regolare proporzionalmente anche le uscite così da mantenere quasi invariate le perdite rispetto all'anno precedente.

Nel corso del 2018 il consiglio valutato le rette applicate nei servizi socio educati, ha deciso di applicare dall'01/01/2019 un aumento del 2,3 % alle rette dei minori/figli inseriti nelle unità d'offerta.

In tema di formazione, nel 2018 la Cooperativa ha svolto un'opera di aggiornamento di tutta la formazione sulla sicurezza nonché ha portato avanti il proprio impegno nell'organizzare percorsi formativi legate alle competenze tecniche cliniche e pedagogiche utilizzando i fondi di categoria (FondImpresa).

Il bilancio della cooperativa è stato redatto in conformità alla vigente normativa del Codice Civile, come modificata dal D.Lgs. n. 6 del 17 gennaio 2003 e dal recente D.Lgs. n. 139 del 18 agosto 2015.

Redatto in forma abbreviata, così come consentito da nuovo art. 2435-bis del codice civile, è costituito dallo stato patrimoniale, dal conto economico e dalla presente nota integrativa.

Conseguentemente:

lo stato patrimoniale ed il conto economico sono stati redatti con le semplificazioni previste dall'art. 2435-bis stesso; la nota integrativa, che svolge sia una funzione esplicativa, in quanto fornisce un commento esplicativo dei dati presentati nello stato patrimoniale e nel conto economico, che per loro natura sono sintetici e quantitativi, e un commento delle variazioni rilevanti intervenute nelle voci tra un esercizio e l'altro, sia una funzione integrativa, in quanto contiene, in forma descrittiva, informazioni ulteriori di carattere qualitativo che per la loro natura non possono essere fornite dagli schemi di stato patrimoniale e conto economico, nonché una funzione complementare, in quanto l'art. 2423, co. 3, C.C., prevede l'obbligatoria esposizione di informazioni complementari quando ciò è necessario ai fini della chiarezza e della rappresentazione veritiera e corretta del bilancio.

Poiché la cooperativa si avvale dell'esonero della relazione sulla gestione, sono state indicate nella presente nota integrativa le informazioni richieste dai nn. 3) e 4) dell'art. 2428, oltre a quelle informazioni specifiche per le società cooperative, che, nell'ipotesi di redazione del bilancio in forma ordinaria, dovrebbero essere contenute nella relazione sulla gestione.

Tutte le voci di bilancio risultano comparabili, per cui non è stato necessario adattare alcuna delle voci dell'esercizio precedente.

Nell'esposizione dello Stato Patrimoniale e del Conto Economico non sono stati effettuati raggruppamenti delle voci precedute da numeri romani. Sono state comprese solo le voci contrassegnate nell'art. 2424 con le lettere maiuscole ed i numeri romani, con separata indicazione per le voci di cui al punto C II dell'attivo e D del passivo, dei crediti e debiti esigibili oltre l'esercizio successivo.

Non si sono inoltre verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso alle deroghe di cui al 4° comma dell'art. 2423 e al 2° comma dell'art. 2423 bis.

Tutti i valori riportati nella presente nota integrativa sono, salvo diversa indicazione, espressi in migliaia di euro.

Nella redazione del bilancio è stata rispettata la clausola generale di chiarezza, veridicità e correttezza nella rappresentazione della situazione patrimoniale, finanziaria ed economica di formazione del bilancio, tenendo altresì conto del nuovo principio generale della rilevanza, introdotto dal D.Lgs. 139/2015 e contenuto nel comma 4 dell'art. 2423 C.C.

Inoltre, sono stati osservati i principi di redazione del bilancio enunciati nell'art. 2423-bis, C.C..

Pertanto:

il bilancio d'esercizio chiuso al 31.12.2018 corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute; la valutazione delle singole voci del bilancio è stata effettuata secondo i criteri generali della prudenza, dell'inerenza, della competenza economico-temporale e nella prospettiva della continuità aziendale;

la rilevazione e la presentazione delle voci è effettuata tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto secondo il nuovo punto 1-bis dell'art. 2423-bis, C.C., introdotto dal D.Lgs. 139/2015, ossia privilegiando, se del caso, la sostanza rispetto alla forma giuridica;

i costi e i ricavi esposti comprendono le rilevazioni di fine esercizio, che trovano riscontro nelle contropartite dello stato patrimoniale.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Si descrivono di seguito le voci componenti l'attivo dello Stato Patrimoniale del Bilancio chiuso al 31.12.2018.

Immobilizzazioni

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali il cui valore netto in bilancio è di €. 44.495 sono costituite da miglorie beni di terzi per €. 43.825 e da altri costi pluriennali pari ad €. 670, iscritte nei limiti del costo sostenuto e sono ammortizzabili in un periodo di cinque anni.

Diminuite rispetto al decorso esercizio di €. 14.585.

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio		
Costo	85.791	85.791
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	26.711	26.711
Valore di bilancio	59.080	59.080
Variazioni nell'esercizio		
Incrementi per acquisizioni	1.855	1.855
Ammortamento dell'esercizio	16.440	16.440
Totale variazioni	(14.585)	(14.585)
Valore di fine esercizio		
Costo	82.202	82.202
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	37.707	37.707
Valore di bilancio	44.495	44.495

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo d'acquisto, comprensivo di eventuali oneri accessori e al netto degli ammortamenti il valore netto in bilancio è pari a €. 111.464, con un decremento complessivo di €. 13.824 rispetto al 2017.

Gli ammortamenti delle immobilizzazioni materiali sono stati calcolati utilizzando i coefficienti previsti dalla normativa fiscale vigente stimati corrispondenti alla residua possibilità d'utilizzazione dei beni.

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio					
Costo	168.105	2.318	23.984	119.326	313.732
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	79.365	1.404	19.063	88.614	188.444
Valore di bilancio	88.740	914	4.921	30.713	125.288
Variazioni nell'esercizio					
Incrementi per acquisizioni	-	-	369	1.487	1.856
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	-	-	-	99	99
Ammortamento dell'esercizio	5.043	348	1.212	9.076	15.679

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Altre variazioni	-	-	-	99	99
Totale variazioni	(5.043)	(348)	(844)	(7.589)	(13.824)
Valore di fine esercizio					
Costo	168.105	2.318	24.353	120.714	315.490
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	84.408	1.752	20.275	97.591	204.026
Valore di bilancio	83.697	566	4.078	23.123	111.464

Immobilizzazioni finanziarie

Le immobilizzazioni finanziarie sono iscritte in bilancio per €. 4.174 corrispondenti a €. 1.500 per deposito cauzionale affitti, €.1.560 per deposito Bando Fond. Brianza ed €. 1.114 per depositi cauzionali, aumentate rispetto al precedente esercizio di €. 61.

Attivo circolante

Nel seguito vengono espone mediante schemi di sintesi, le variazioni intervenute nel corso dell'esercizio.

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Nella valutazione dei crediti iscritti nell'attivo circolante, la cooperativa, in deroga all'art. 2426 C.C., si è avvalsa della facoltà di iscrivere gli stessi al presumibile valore di realizzo, senza applicare il criterio di valutazione del costo ammortizzato e l'attualizzazione, in virtù di quanto disposto dal nuovo art. 2435-bis, co. 8, C.C. per i soggetti che redigono il bilancio in forma abbreviata.

Tali crediti sono stati considerati tutti esigibili entro l'esercizio successivo, in ottemperanza alla nuova normativa comprendono anche i risconti attivi.

La voce è diminuita di €. 84.447 rispetto al passato esercizio, comprende crediti verso:

Clienti €. 192.034

Crediti vs. terzi €. 5.662

Crediti vs. Enti previdenziali €. 443

Erario c/to IRES €. 6.872

Erario c/to IVA €. 29.939

Risconti attivi €. 2.690

per un totale di €. 237.640

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	258.434	(66.400)	192.034
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	53.892	(17.081)	36.811
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	9.761	(966)	8.795
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	322.087	(84.447)	237.640

Disponibilità liquide

Sono costituite da denaro e valori in cassa rilevati alla data del 31.12.18 pari a €.4.754, da depositi su C/C Credito Valtellinese per €. 342.358 e su C/C Banca Prossima Spa per €. 56.888, presentano un incremento di €.103.279 rispetto al 2017.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	295.742	103.501	399.243
Denaro e altri valori in cassa	4.976	(222)	4.754
Totale disponibilità liquide	300.718	103.279	403.997

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Si descrivono di seguito le voci componenti il passivo dello Stato Patrimoniale del Bilancio chiuso al 31.12.2018.

Patrimonio netto

Capitale Sociale a bilancio per €. 826 costituito da n. 32 quote sociali da €. 25,82 cadauna regolarmente sottoscritte e versate dai 22 soci iscritti, diminuito rispetto allo scorso esercizio di euro 284, per le dimissioni di 7 soci.

Ai sensi dall'art. 2528 comma 5 C.C., si precisa che il Consiglio di Amministrazione nel corso dell'esercizio non ha rigettato alcuna domanda di ammissione.

Riserva legale, a bilancio per €. 332.294 risulta diminuita di €. 13.558 per l'utilizzo a copertura della perdita d'esercizio 2017.

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente	Altre variazioni	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Altre destinazioni	Decrementi		
Capitale	1.110	-	284		826
Riserva legale	345.852	(13.558)	-		332.294
Utile (perdita) dell'esercizio	(13.558)	13.558	-	(16.136)	(16.136)
Totale patrimonio netto	333.404	0	284	(16.136)	316.984

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Si precisa che tutte le riserve sono indivisibili sia durante la vita che in caso di scioglimento della Cooperativa.

Nei precedenti tre esercizi non sono state utilizzate le riserve a copertura delle perdite nella seguente misura:

nel 2015 nessun utilizzo

nel 2016 nessun utilizzo

nel 2017 utilizzo a copertura perdita esercizio 2016 per €. 3.724

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

L'importo iscritto a bilancio copre interamente le spettanze dei dipendenti in forza alla data del 31.12.2018, in conformità alla legislazione vigente ed ha subito le seguenti variazioni:

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	245.697
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	31.054
Utilizzo nell'esercizio	1.458
Altre variazioni	(934)
Totale variazioni	28.662
Valore di fine esercizio	274.359

Debiti

I Debiti iscritti a Bilancio per complessivi €. 210.427, sono rilevati al valore nominale e si riferiscono a: debiti esigibili entro l'esercizio successivo verso:

Fornitori €. 47.102

Fatture da ricevere €. 4.471

Debiti vs.Banca x finanziamento €. 10.079
 Erario c/to IRPEF €. 11.472
 Dipendenti c/to ferie/retribuzioni €. 60.017
 Debiti per TFR da liquidare €. 2.785
 Oneri previdenziali INPS/INAIL €. 25.298
 Anticipi da clienti €. 2.291
 Altri debiti €. 1.326
 Totale €. 164.841

Sono stati considerati esigibili oltre l'esercizio successivo i debiti nei confronti dei soci per prestiti infruttiferi pari a €. 29.209 e i debiti vs. Banca x finanziamento per €. 16.377

Variazioni e scadenza dei debiti

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Debiti verso soci per finanziamenti	29.209	-	29.209	29.209
Debiti verso banche	36.337	(9.881)	26.456	16.377
Debiti verso fornitori	61.956	(10.383)	51.573	-
Debiti tributari	11.532	(60)	11.472	-
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	26.516	(1.218)	25.298	-
Altri debiti	66.635	(216)	66.419	-
Totale debiti	232.185	(21.758)	210.427	45.586

Finanziamenti effettuati da soci della società

Si precisa che i debiti verso soci per finanziamenti sono con scadenza oltre i dodici mesi e trattandosi di debiti sorti ante 2016 ai sensi dell'art.12, comma 2, del Dlgs. 139/2015 si deroga alle nuove disposizioni del già citato dlgs. n.139/15. Non vi sono clausole di postergazione diverse da quelle previste dalla legge relativamente a detti finanziamenti.

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Costi, ricavi e proventi sono classificati e rilevati in bilancio secondo corretti principi contabili; al netto di resi, sconti, abbuoni e premi, imposte connesse alla prestazione dei servizi.

Ricavi e proventi sono stati riconosciuti al conto economico al momento della produzione del servizio o della consegna del bene, ovvero, se anteriore, al momento dell'incasso dei relativi corrispettivi anche parziali.

I costi sostenuti per l'esercizio dell'attività sociale sono imputati al conto economico secondo criteri di inerenza e competenza, e sono classificati per natura.

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

Per la collaborazione ed il tempo dedicato alla gestione della Cooperativa per l'anno 2018 al Presidente del Consiglio di Amministrazione è stato riconosciuto un compenso lordo annuale di €.8.470 oltre oneri previdenziali di legge. Ai medesimi non sono state fatte anticipazioni né crediti di qualsiasi natura.

Compensi al revisore legale o società di revisione

I corrispettivi spettanti al revisore legale, ammontano, per l'esercizio chiuso al 31/12/2018, a euro 2.728, e si riferiscono alla revisione legale dei conti.

Il revisore legale non ha svolto altri servizi di verifica, servizi di consulenza fiscale, né altre prestazioni di servizi diverse dalla revisione contabile.

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

Non sussistono, allo stato attuale, operazioni realizzate con parti correlate dotate dei requisiti richiesti dal punto 22 bis dell'art. 2427, comma 1, c.c. né accordi non risultanti dallo stato patrimoniale dotati dei requisiti richiesti dal punto 22 ter dell'art. 2427, comma 1, c.c.

Informazioni relative alle cooperative

Informazioni ex art. 2513 del Codice Civile

Ai sensi dell'art. 2513, comma 1, del Codice Civile, si segnala che la cooperativa, in quanto cooperativa sociale che rispetta le norme di cui alla legge 8 novembre 1991, n. 381, è considerata a mutualità prevalente, indipendentemente dai requisiti di cui al citato art. 2513 del codice civile, in virtù di quanto disposto dall'art. 111-septies delle Norme di attuazione e transitorie del Codice Civile. La Società ha svolto l'attività avvalendosi prevalentemente delle prestazioni lavorative dei Soci come riassunto dal seguente prospetto:

Totale costo del lavoro dei Soci voci B7 e B9 del Conto Economico €. 463.785 80,73%

Totale costo del lavoro di terzi non soci voci B7 e B9 del Conto Economico €. 110.675 19,27%

Totale complessivo costo del lavoro €. 574.460 100,00%

INFORMAZIONI RICHIESTE DAI NUMERI 3 E 4 DELL'ART. 2428 C.C.

Ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dal IV comma dell'art. 2435-bis c.c., si dichiara:

- non esistono azioni proprie o azioni o quote di società controllanti possedute dalla società, anche per tramite di altra società fiduciaria o di interposta persona;
- non esistono azioni proprie o azioni o quote di società controllanti acquistate o alienate dalla società nel corso dell'esercizio, anche per tramite di società fiduciaria o interposta persona.

INFORMAZIONI RELATIVE ALL'ART.1 COMMA 125 L.124/17

In riferimento agli obblighi di trasparenza recentemente introdotti ai sensi dell'art.1, commi 125 e ss., della Legge 04/08 /17, n.124, le informazioni in nostro possesso e sotto riportate fanno riferimento al periodo 01.01.2018 – 31.12.2018.

Rapporti contrattuali:

Ente Pubblico incassi fatture 2018

AGENZIA TUTELA SALUTE DI MONZA 191332
AGENZIA TUTELA SALUTE DI MILANO 142896
AZIENDA SOCIALE SUD EST MILANO 5500
CITTA DI CESANO MADERNO 986
COMUNE DI ABBIATEGRASSO 19447
COMUNE DI ALBANO S. ALESSANDRO 19677
COMUNE DI BERGAMO 24432
COMUNE DI CAPONAGO 845

COMUNE DI CERRO MAGGIORE 6000
COMUNE DI CERVASINA 1820
COMUNE DI MAGENTA 11695
COMUNE DI MILANO 226421
COMUNE DI MOLTRASIO 9501
COMUNE DI PAVIA 15750
COMUNE DI PIUBEGA 6923
COMUNE DI REMEDELLO 7897
COMUNE DI SANTA GIULETTA 16200
COMUNE DI SETTIMO MILANESE 5785
COMUNE DI VIGEVANO 14714
CONSORZIO SERVIZIO VAL CAVALLINA 17459
COMUNE DI BRESCO 9135
UNIONE MICROPOLIS 14429
CENTRO GIUSTIZIA MINORILE 54600
COMUNE DI TARANTO 17970
TOTALE 841414

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Il Conto Economico si è chiuso con una perdita di esercizio di €. 16.136 che il Consiglio di Amministrazione propone di ripianare mediante addebito a Riserva legale indivisibile

Sulla scorta delle indicazioni che sono state fornite, certi di aver sempre operato nell'interesse della Cooperativa, Vi ringraziamo per la fiducia accordataci e Vi invitiamo ad approvare, così come propostoVi, il bilancio al 31.12.2018, redatto in EURO e in forma abbreviata a norma del nuovo articolo 2435-bis, Cod. Civ., composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota Integrativa, che rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Dichiarazione di conformità del bilancio

Il documento informatico in formato Xbrl contenente lo stato patrimoniale e il conto economico è conforme ai corrispondenti documenti originali depositati presso la società.

Firmato IL PRESIDENTE
DELLA COOPERATIVA
Cristiano Ferro